Das ist Stellensuchenden besonders wichtig

Interessante Arbeitsinhalte

Sympathische Arbeitskolleginnen und -kollegen
Hoher Lohn

Ansprechende Firmenkultur

Gutes Image des Arbeitgebers

Kurzer Arbeitsweg

Pensionskassenleistungen

Gleichstellung, Diversitat

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Interessante Lohnbestandteile
. Schone, angenehme Raumlichkeiten
. Spezielle PK-Losungen, z.B. fur Teilzeitmitarbeitende

12. Homeoffice-Moglichkeiten

Basis: Nicht-Pensionierte, n=949, Skala von 1-10, Angaben in Mittelwerten



Erkundigen Sie sich bei einem Stellenwechsel aktiv nach den
Pensionskassenleistungen des potenziellen, zukiinftigen Arbeitgebers?

Ja-Anteil:
Total (n=949)

‘ 18-39 Jahre (n=422)
40-64 Jahre (n=492)
65+ Jahre (n=35)

Manner (n=476)
Frauen (n=471)

Ja
Nein tiefe Kaufkraft (n=117)
I Weiss nicht / keine Antwort unterer Mittelstand (n=411)
oberer Mittelstand (n=339)
hohe Kaufkraft (n=49)

Basis: Nicht-Pensionierte, n=949




